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Auf in die Clubhütte!

Der Vorstand schaut freudig und 
zufrieden auf die vergangenen zwei 
Clubjahre zurück. 

Das Ziel das Clubleben zu 
reaktivieren, haben wir dank 
verschiedener Massnahmen mit viel 
Engagement erreicht. 

Besonders freuen wir uns darüber, 
dass wir im Vorstand in den letzten 
beiden Jahren viele Chargen auf 
"jüngere Schultern" verteilen und 
mit einer "internen Rochade" das 
Amt der Hüttenchefin mit Jeanette 
Peissard Auberson, neu besetzen 
konnten.

Darauf sind wir stolz.

Ein weiterer Höhepunkt ist die 
erfolgreiche Sanierung unserer 
Clubhütte, das letzte Projekt von 
Erika und Willy Lauper, welche wir an 
der letzten Generalversammlung 
feierlich verabschieden durften.

Am meisten Freude bereitet uns 
aber, dass wir das JO-Lager nach 
längerer Pause zum zweiten Mal in 
Folge durchführen konnten und dass 
wir zudem einen JO-Skitag ins

Vorstandsmitglieder 
haben das Wort
Michael S. Schüpbach - Präsident

Leben gerufen haben - dank der 
begeisterten Teilnahme junger, 
motivierter Mädchen und Jungs und 
einem engagierten JO-Leiterteam, 
das unsere Clubjugend in die 
Zukunft führt.

Um unseren frischen, jungen Auftritt 
zu betonen, haben wir die Website 
erneuert und wollen vermehrt auch 
die digitalen Kanäle bespielen.

Liefert uns dazu eure Erlebnisse, 
Fotos und Berichte. 

Schritt für Schritt sind wir zurück auf 
dem Weg zu einem lebendigen 
Freizeit- und Hüttenclub. 

Und wir freuen uns darauf, in den 
kommenden Jahren vermehrt die 
Brücke zwischen den Generationen 
von Jung bis Alt zu schlagen.

Es würde uns im Vorstand freuen, 
wenn wir die jüngeren Semester 
vermehrt an den traditionellen 
Anlässen treffen, wir aber auch die 
älteren Semester mehr zusammen 
mit den Jungen sehen.
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Für die Zukunft legen wir den Fokus 
darauf, die Clubhütte wieder mit 
mehr Leben zu füllen. 

Die Holzete vom 22.06.2024 wird 
mit dem JO-Sommertag         
verbunden. 

Auch die Herbstwanderung vom 
14.09.2024 werden wir im 
Saanenland durchführen, damit der 
Wandertag mit einem gemütlichen 
Ausklang und einer Übernachtung in 
der Hütte kombiniert werden kann.

Meldet euch an und reserviert euch 
gleich noch den Platz in der Hütte 
zum übernachten.

Und wir sind noch lange nicht fertig.

Zur Feier unseres 125-jährigen 
Jubiläums planen wir für 2025 im 
Sommer wie im Winter Aktivitäten 
um die Hütte. So werden wir zum 
Jubiläum wieder ein Plausch-
Clubrennen aufleben lassen.

Mehr dazu erfahrt ihr an der GV vom 
13.06.2024 im Alpinen Museum 
Bern.

Wir sind voller Vorfreude auf die 
kommenden Ereignisse und darauf, 
gemeinsam unvergessliche 
Momente in der Clubhütte zu 
erleben. 

In diesem Sinne 

Auf in die Clubhütte!
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Chlousehöck

Bericht von Flavia Lauper - Sekretärin

Petrus meinte es am 
2. Dezember 2023 sehr gut mit uns.
Die 10 Zentimeter Neuschnee 
verwandelten die Terrasse der Linde 
Habstetten in eine zauberhafte, 
weisse Weihnachtswelt.
Mit knapp 50 Personen war der 
Anlass sehr gut besucht.

Während einige Kinder draussen im 
Schnee tobten, hörten die anderen 
der Geschichte vom "Tapferen 
Pusti", gelesen vom Autor Damian 
Betschart, gespannt zu, wie die drei 
Freunde gemeinsam alles schaffen 
können. Die Erwachsenen genossen 
derweil die schöne Atmosphäre bei 
Glühwein, Punsch und netten 
Gesprächen.



5

Langjährige und neue Mitglieder 
sowie Partner-innen, frische und 
bereits erfahrene 
Vorstandsmitglieder und viele JO-
Kinder machten diesen letzten 
Skiclub-Anlass vom Jahr 2023 ganz 
besonders.
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JO - Skitag

Bericht von Yves König - JO-Leiter

Liebe Mitglieder 
Liebe Eltern

Das neue Jahr startete bereits mit 
einem Highlight für unsere Kleinen 
und das neu formierte JO-
Leiterteam. Unter der Leitung 
unseres erfahrenen JO-
Verantwortlichen Markus nahmen wir 
am 6. Januar den JO-Skitag mit acht 
Kindern aus dem Nachwuchs sowie 
Freundeskreis in Angriff.

Indes mit Ausnahme von Markus das 
gesamte Leiterteam neu in dieser 
Rolle war und auch einige Kinder 
zum ersten Mal an einem Skitag 
dabei waren, war das Tagesmotto: 
"Einander kennenlernen bei viel 
Spass im Schnee".
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Schnee hatte es für einmal genug 
und das Wetter spielte mit. So 
konnten wir einen tollen Skitag mit 
ausgiebigem Zmittag in der Hütte 
geniessen. Die Kinder hatten ihren 
Spass und die Vorfreude auf das JO-
Lager im März ist spätestens jetzt 
riesig. 
Und auch das Leiterteam hat die 
Feuertaufe gut überstanden, bereits 
einiges an Improvisationstalent 
bewiesen und erste Lehren in 
punkto Küchenplanung 
davongezogen. 
(Der gute Fuchs hat wohl noch lange 
von der Paste gezehrt :-)
 
So stand dem JO-Lager im März - 
abgesehen von allfälligem 
Schneemangel - definitiv nichts 
mehr im Wege.
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JO - Lager

Liebe Mitglieder 
Liebe Eltern

Angetrieben von der Motivation, 
unseren Jüngsten die gleichen tollen 
Erlebnisse rund um den Skiclub und 
die einmalige Clubhütte zu bieten, 
welche bereits wir in jungen Jahren 
erleben durften, machten sich 
Sabine Junker und ich gemeinsam 
mit unserem JO-Verantwortlichen 
Markus Künzi daran, das JO-Lager in 
einem neuen Format zu lancieren.
Neu insofern, als dass das mit der 
Verschiebung des Lagers in den 
März bezogen auf die Verhältnisse 
sowie dem Aufbau eines Pools von 
6-8 Persosnen punkto Verfügbarkeit 
von genügend Leiterpersonal die 
Durchführung des Lagers eher 
gewährleistet werden kann.

Gesagt, getan: Nach dem JO-Skitag 
im Januar war die Vorfreude auf das 
JO-Lager gross.

Bericht von Yves König - JO-Leiter

Bis Ende Januar haben sich 12 
Kinder angemeldet, darunter auch 
einige potenzielle Neumitglier    
(Familien).

Trotz Wärmeeinbruch in der 
Vorwoche kam pünktlich auf den     
01. März der Schnee - zumindes 
vom Kuhstall aufwärts - zurück. 
Die anspruchsvollen Verhältnisse mit 
nassem Neuschnee haben die 
Kinder mit Bravour gemeistert.
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Dank dem kulinarischen 
Verwöhnprogramm unserer Küchen-
Crew konnten wir die folgenden 
zwei Tage gestärkt und bei 
frühlingshaftem Sonnenschein in 
Angriff nehmen. 
Auch neben der Piste ging es rund 
zu und her. Sei es beim Bobbahn 
bauen vor der Hütte oder beim 
"Werwölfle" unter einzigartiger 
Anleitung durch Ali. So vergingen 
die drei Tage wie im Fluge und am 
Sonntag Nachmittag hiess es bereits 
wieder Abschied nehmen.
Dank unserem Routinier Markus 
"Kuse" Künzi als langjähriger       
JO-Leiter viel sowohl der Küchen-
Crew um Ursula "Uschi" Elsener und 
Bernhard "Bärni" Junker wie auch 
dem Skileiter-Team um Sabine 
"Sabe" Junker, Alison "Ali" Uetz 
und mir der Einsteig ins JO-Wesen 
leicht.  Ein herzliches Dankeschön an 
der Stelle nochmals dir Markus wie 
auch dem weiteren Leiterteam.

Rückblickend war der Entscheid, das 
Lager neu im März anzusetzen 
durchaus positiv. Zumal die Kinder 
bereits den einen oder anderen 
Skitag in den Beinen haben und die 
Verhältnisse zumindest nicht 
schlechter als im Dezember waren.

Als nächstes freuen wir uns auf die 
Holzete / JO-Sommertag im 
Sommer, bevor es dann im Januar 
25 wieder mit der JO auf die Piste 
geht. 
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123. Generalversammlung
Infos siehe Einladung

Holzete - Putzete, JO-Sommertag
Infos siehe Ausschreibung

Ehrenmitglieder-, Veteranen- und 
Vorstandstreffen

Herbstwanderung
Infos siehe Ausschreibung

Tätigkeitsprogramm

April 2024 - Oktober 2024

13.06.2024

22.06.2024

17.08.2024

14.09.2024

Chlousehöck

JO- und Plausch-Skitag

JO-Lager

07.12.2024

04.01.2025

07. - 09.03.2025

Ausblick
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Einladung 123. GV
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Holzete / Putzete
JO - Sommertag
Ausschreibung

Alle Jahre wieder: Auch im 2024 steht die Holzete und Putzete an. Wie wir 
letztes Jahr gemerkt haben ist der Frühsommer eine wunderbare Zeit für 
diese Arbeiten und somit soll dies wieder vor den Sommerferien stattfinden. 

Die Wiesen blühen, es riecht wunderbar nach den Bergen und wie immer ist 
die Aussicht Programm.
Deshalb packt Kind und Kegel ein und seid auch dabei! 
Alle helfen mit den Holzvorrat für die Wintersaison 24/25 zu füllen, die Hütte 
auf Vordermann zu bringen!
Die Alten packen beim Holzen und Putzen an und die Kinder helfen natürlich 
auch wieder mit. 
Danach steht der Genuss zuoberst und es gibt etwas feines zu Essen und 
einen gemütlichen Nami in und um die Hütte.
Bitte unterstützt uns alle, die Hütte gemeinsam mit Leben zu füllen und 
winterbereit zu machen.

22. Juni 2024 / Start 10.00 UhrDatum

Programm Holz sagen und einräumen, Hütte putzen 
und anschliessend feines Essen und Trinken 

und geselliges Beisammensein für Jung & Alt

Anmeldung bis 15. Juni 2024 
an die Hüttenchefin Jeannette Peissard Auberson oder für Rückfragen 
079 461 75 68 auch WhatsApp huettenchef@skiclubbern.ch
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Herbstwanderung 2024
Alpenruhe Saanen
Ausschreibung

Datum

Treffpunkt

Samstag, 14. September 2024

10.00 Uhr Sportzentrum Gstaad
(gebührenpflichtiger Parkplatz oder alternativ 

Anrise mit dem ÖV)

Bemerkung Die Wanderung vom Sportzentrum Gstaad bis zur 
Stiftung Alpenruhe ist ca. 2.5 km lang. 

Die Erlebniswelt Alpenruhe ist auch 
dirket per Auto erreichbar. 

Die Grillstelle befindet sich inmitten des riesigen 
Kinderspielplatzes, welcher auch einen Streichelzoo und 

eine Kindereisenbahn beinhaltet. 
Die Wanderung kann nach dem grillieren Richtung 

Saanen fortgesetzt werden ( ca. 1.5 km). 
Natürlich ist es auch möglich im Anschluss im Horneggli 

zu übernachten. 
Reservationen bitte an huettenchef@skiclubbern.ch

Anmeldung bis 08. September 2024 an
Flavia Schüpbach oder für Rückfragen sekretaer@skiclubbern.ch
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Hüttenbelegung

Jeannette Peissard Auberson
6 Personen

Holzete / Putzete
Hütte besetzt

Ehrenmitglieder- Veteranen- 
und Vorstandstreffen

Priska Schmälzlin
8 Personen

Herrenknecht
6 Personen

JO-Lager
Hütte besetzt

17.05.2024 - 20.05.2024

22.06.2024

17.08.2024

31.12.2024 - 04.01.2025

24.01.2025 - 26.01.2025

07.03.2025 - 09.03.2025

Anfragen für Hüttenreservationen an Hüttenchefin 
Jeannette Peissard Auberson
huettenchef@skiclubbern.ch
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Gratulationen

Jubiläum Geburtstage

Wir wünschen allen Jubilaren ein schönes Fest, Gesundheit und 
viele frohe Stunden zusammen mit Ihren Liebsten.

Käti Berner
Gregor Hauswirt
Markus Pfister
Elisabeth Wehrli
Daniel Egli
Liselotte Gäumann
Bernhard Bähler
Johanna Felber
Claudine Wyss-Heierli
Oliver Adam
Markus Künzi
Corinne Schmidhauser
Beat Lüscher
Fränzi Frey
Tanja Lauper
Ines Zumstein-Frey
Yves König
Flavia Schüpbach
Alex Hüsler
Aline Estelle Auberson

Veteranen
Ehrenmitglied
Veteranen
Gönner
Senioren
Veteranen
Veteranen
Veteranen
Veteranen
Veteranen
Senioren
Ehrenmitglied
Senioren / passiv
Veteranen
Veteranen
Veteranen
Veteranen
Veteranen
Veteranen
Senioren

08.06.1939
15.02.1944
14.02.1944
22.02.1944
01.05.1944
14.04.1949
11.11.1953
13.03.1954
22.04.1964
07.05.1964
15.05.1964
30.05.1964
17.06.1964
08.06.1974
01.12.1978
08.03.1979
29.11.1983
12.01.1984
15.06.1984
14.06.1994

85
80
80
80
80
75
71
70
60
60
60
60
60
50
46
45
41
40
40
30

Bemerkung / Die ungeraden Jubilare fehlten in der Schneeflocke 2/23 
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Jubiläum 
Clubmitgliedschaft
Wir danken für die treue Mitgliedschaft und das Engagement 
für den Ski Club Bern

Dr. Dieter Jäggi
Franz von Erlach
Kätti Berner
Viktor Schärer
Marc Jungo
Moritz Klingler
Daniel Eberhard
Ruth Grindat
Marcel Sahli
Pascal Voirol
Tanja Lauper
Janine Boss
Beat Lüscher
Jesper Persson
Lilo Pfiffer
Michael S. Schüpbach

Veteranen
Veteranen
Veteranen
Veteranen
Veteranen
Gönner
Veteranen
Gönner
Veteranen
Veteranen
Veteranen
Senioren
Senioren/passiv
Senioren
Senioren
Senioren

31.12.1954
21.12.1954
19.09.1959
01.10.1964
01.10.1969
13.08.1979
09.03.1984
19.12.1984
03.09.1984
19.12.1984
29.07.1994
27.10.2009
07.05.2009
07.05.2009
21.12.2009
07.05.2009

70
70
65
60
55
45
40
40
40
40
30
15
15
15
15
15
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Mutationen

01. Oktober 2023 bis 15. April 2024

NEUMITGLIEDER

Santhi Fankhauser
Bruno Kocher
Marcel Weibel

JO
Senioren
Senioren

AUSTRITTE

Nicolas Böschlin
Peter Maurer

JO
Senioren

ÜBRIGE  MUTATIONEN

Adressänderungen
Diverse Änderungen

1
41
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Vorstand
Vereinsjahr 2024 / 2025 (01.05.2024 - 30.04.2025)

Präsident Michael S. SCHÜPBACH
praesident@skiclubbern.ch

Giaccomettistr. 1, 3006 Bern

079 349 17 08

Vizepräsid. Jeannette PEISSARD AUBERSON
huettenchef@skiclubbern.ch

Eschenweg 11, 3012 Bern

079 461 75 68

Sekretärin Flavia SCHÜPBACH
sekretaer@skiclubbern.ch

Giaccomettistr. 1, 3006 Bern

076 377 14 77

Kassierin Ursula ELSENER
kassier@skiclubbern.ch

Unt. Niesenstr. 11a, 3627 Heimberg

079 219 42 49

Hüttenchefin Jeannette PEISSARD AUBERSON
huettenchef@skiclubbern.ch

Eschenweg 11, 3012 Bern
079 461 75 68

Kommu-
nikation

Marcel WEIBEL
redaktion@skiclubbern.ch

Bottigenstr. 277, 3019 Bern
078 759 11 48

Mutationen Daniel EGLI
mutationen@skiclubbern.ch

Beethovenstr. 54, 3073 Gümligen
031 951 73 89

JO-Leiter Yves KÖNIG
jo@skiclubbern.ch

Lindenmattstr. 82, 3065 Bolligen
079 321 16 34

Chef
Langlauf

Gregor HAUSWIRT
langlauf@skiclubbern.ch

Schildknechtstr. 8, 3006 Bern
031 352 90 25

Schweizerischer Skiverband
Home of Snowsports
Arastrasse 6
3048 Worblaufen
031 950 61 11
info@swiss-ski.ch

SSM Schneesport Mittelland 
Stefan Binggeli (Präsident)
Seftaurain 11
3047 Bremgarten
031 511 51 11
079 504 55 13
praesident@schneesport-mittelland.ch
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Unt. Niesenstr. 11a, 3627 Heimberg

079 219 42 49

Eschenweg 11, 3012 Bern
079 461 75 68

Lindenmattstr. 82, 3065 Bolligen
079 321 16 34

Schildknechtstr. 8, 3006 Bern
031 352 90 25
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P.P.
3073 Gümligen
Post CH AG 

Retouren und Adressänderungen an: 

Daniel Egli

Beethovenstrasse 54

3073 Gümligen


